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Riksbanken vill använda den europeiska plattformen T2 för betalningsavveckling 

Riksbanken beslutade idag att gå vidare i processen att använda den europeiska tekniska plattformen 
T2 för sin betalningsavvecklingstjänst RIX-RTGS. Därmed fullföljer Riksbanken sitt inriktningsbeslut 
från 2021 och har beslutat att förhandla med ECB om ett avtal för att betalningar i svenska kronor 
ska avvecklas på T2-plattformen. 

Utvecklingen på betalningsmarknaden går i snabb takt. Varje månad avvecklas ca 700 000 stora 
betalningar mellan banker till ett värde av 13 000 miljarder i Riksbankens system RIX-RTGS. För att 
alltjämt kunna tillhandahålla ett betalningssystem i framkant har Riksbanken under en tid undersökt 
möjligheterna att dela teknisk plattform för betalningsavveckling med andra centralbanker. 

– RIX-RTGS är en grundbult i det finansiella systemet i Sverige och för att allmänheten ska kunna göra 
betalningar. Genom att vi ansluter det till den europeiska plattformen T2 för att avveckla betalningar 
i svenska kronor kan vi, tillsammans med andra centralbanker, se till att RIX-RTGS långsiktigt blir ett 
ännu säkrare och effektivare betalningssystem, både i vardag och vid kris, säger Erik Thedéen, 
riksbankschef. 

Avtalsförhandlingar med ECB kommer inledas under 2024. Övergången till plattformen beräknas ta 
cirka fem år. RIX-deltagarna kommer konsulteras om en tidplan för övergången. 

Direktionen står även fast vid sitt tidigare inriktningsbeslut att värdepappersavvecklingen i framtiden 
ska övergå till den europeiska plattformen Target2-Securities (T2S). En övergång till T2-plattformen 
bör dock genomföras innan en övergång till T2S-plattformen påbörjas. 

 

Faktaruta: 

I Sverige tillhandahåller Riksbanken, liksom centralbanker i andra länder, ett centralt 
betalningssystem som banker och andra finansiella institut använder för att göra betalningar mellan 
varandra. Det svenska betalningssystemet heter RIX. Banker, clearingorganisationer, Riksgälden och 
Riksbanken är deltagare. RIX-systemet har två avvecklingstjänster; RIX-RTGS och RIX-INST. RIX-RTGS 
är för stora betalningar och RIX-INST för mindre och omedelbara betalningar. RIX-INST använder idag 
den europeiska plattformen TIPS för sin betalningsavveckling. 

 


